
島 社 法 第 5 7 号 

令和 7 年 4 月 23 日 

 

施設・事業所等代表者 様 

 

社会福祉法人島根県社会福祉協議会 事務局長 

（公 印 省 略） 

 

 

令和７年度 保育士等キャリアアップｅラーニング研修【保健衛生・安全対策】の実施について 

（e ラーニングと集合研修を組み合わせた研修） 

 

 

平素は、本会の事業運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本会が実施しております福祉従事者研修事業の一環として標記の研修を e ラーニングと集合研修を組み

合わせて実施いたします。 

別添実施要項により実施いたしますので、受講をいただきますようお願いいたします。 

また、受講にあたっては、下記「研修受講にあたって」を必ずご確認の上、お申込みくださいますようお願い

申し上げます。 

 

 

記 

 

  

○ｅラーニング研修受講にあたって 

・本研修は、保育士等の処遇改善に係る「保育士等キャリアアップ研修」の【保健衛生・安全対策】分野として実

施します。 

・研修受講申し込みにあたっては、パソコン等から『研修受講サポートシステム』という専用の申込フォームから、

申込みをしていただきます。 

・本研修では、パソコン等のインターネットを利用して講義の動画を視聴していただき、演習（ワーク）を経て、

受講完了後、報告書（レポート）、アンケート提出等をしていただきます。 

・【保健衛生・安全対策】研修ではｅラーニング研修と集合型研修を組み合わせて実施します。 

・島根県より修了が認定された方には、後日修了証書を交付・発送いたします。 

・受講にあたり各事業所内で計画的に受講をお願いします。（休暇・休業中の方は受講できません） 

 

 

  

 

担当：法人支援部 上谷 

TEL（0852）32－5975  

FAX（0852）32－5956 

 


